По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35 Курск +7 (4712) 23-80-45 Омск +7 (381) 299-16-70 Сызрань +7 (8464) 33-50-64
Астрахань +7 (8512) 99-46-80 Липецк +7 (4742) 20-01-75 Орел +7 (4862) 22-23-86 Сыктывкар +7 (8212) 28-83-02
Астана +7 (7172) 69-68-15 Магнитогорск +7 (3519) 51-02-81 Оренбург +7 (3532) 48-64-35 Тверь +7 (4822) 39-50-56
Барнаул +7 (3852) 37-96-76 Москва +7 (499) 404-24-72 Пенза +7 (8412) 23-52-98 Томск +7 (3822) 48-95-05
Белгород +7 (4722) 20-58-80 Мурманск +7 (8152) 65-52-70 Пермь +7 (342) 233-81-65 Тула +7 (4872) 44-05-30
Брянск +7 (4832) 32-17-25 Набережные Челны +7 (8552) 91-01-32 Первоуральск +7 (3439) 26-01-18 Тюмень +7 (3452) 56-94-75
Владивосток +7 (4232) 49-26-85 Нижний Новгород +7 (831) 200-34-65 Ростов-на-Дону +7 (863) 309-14-65 Ульяновск +7 (8422) 42-51-95

ЛГК410 DN100-280 кл.I, с дисплеем расходомер
электромагнитный
Пример обозначения преобразователя
Эксплуатационные характеристики
Масса преобразователей соответствует таблице:
DN, мм Масса, кг
20 2,1
32 2,8
50 3,5
80 6,3
100 8,0
Условия эксплуатации:
температура окружающего воздуха: от 0 до плюс 50 °С;
относительная влажность: не более 95% при 35 °С;
атмосферное давление: от 84 до 106,7 кПа;
синусоидальная вибрация: амплитуда 0,35 мм, частота 10 - 55 Гц.
Условия транспортирования (в транспортной таре):
температура окружающего воздуха: от минус 25 до плюс 55 °С;
относительная влажность: не более 95 % при 35 °С;
удары (транспортная тряска): ускорение до 98 м/с2, частота до 2 Гц.
Степень защиты от проникновения пыли и воды внутрь корпуса: IP65.
Средняя наработка на отказ: 75000 ч.
Средний срок службы: 12 лет.
Выходные сигналы
Преобразователь ЛГК410 имеет три выходных порта "D1", "D2" и "D3" для формирования электрических сигналов в
виде дискретного изменения сопротивления "замкнуто/разомкнуто".
Порт "D1" является выходом импульсного сигнала, соответствующего измеряемому объему с нормированной ценой
импульса.
Порты "D2" и "D3" – свободно конфигурируемые выходы, на которых по выбору пользователя может формироваться
дискретный сигнал, соответствующий тому или иному контролируемому событию (например, "пустая труба", "реверс
потока" и т.п.) или импульсный сигнал, соответствующий измеряемому объему.
Электрические характеристики выходных портов:
Коммутируемое напряжение – не более 24 В.
Коммутируемый ток – более 5 мА при остаточном напряжении не более 0,4 В.
Ток утечки в состоянии "разомкнуто" – не более 10 мкА.
Длительности импульса (состояние "замкнуто") и паузы (состояние "разомкнуто") – не менее 0,3 мс.
Цена импульса выходного сигнала преобразователя в зависимости от условного диаметра (DN) приведена в таблице:
DN, мм Цена импульса, м3/имп.
20 0,0005
32 0,0010
50 0,0025
80 0,0050
100 0,0100
Коммуникация с внешними устройствами
Для обмена данными с внешними устройствами в преобразователе предусмотрен гальванически изолированный RS232-